
Vrchní státní zastupitelství v Praze 

Náměstí Hrdinů  1300/11 

Praha  
140 00 

 
 
Věc: Trestní oznámení na neznámého pachatele 

 
Trestní oznámení podávám, protože Bezpečnostní rada státu, vláda, ministr 
zdravotnictví, Ústřední krizový štáb, bývalá hlavní hygienička a další zřejmě 
podceňovali a zanedbávali opatření proti šíření koronaviru v Domovech pro 
seniory. Nezajistili pro ně  dostatek respirátorů, roušek, desinfekce a testů. 
Vláda sice  proklamovala, a stále proklamuje to, že jsou senioři nejohroženější 
skupina občanů, že je je potřeba přednostně chránit proti koronaviru, ale v 
praxi nezajistila pro Domovy seniorů a podobná zařízení včas prakticky žádné 
ochranné a desinfekční prostředky. Ministr zdravotnictví, hlavní hygienička, 
ministryně práce a sociálních věcí  atd. ponechali  seniory v Domovech svému 
osudu. Jakou logiku má zásobování fakultních nemocnit respirátory na čtyři 
měsíce dopředu a ponechání Domovů seniorů dočista bez nich ? Kdo 
zodpovídá za desítky nakažených a posléze  mrtvých seniorů? 

 
Nedostatečným vybavením ochrannými prostředky (roušky, respirátory, 
desinfekce) tak bylo a je ohrožováno zdraví, a byly a jsou ohrožovány životy 
občanů ČR. 
 To se čeká na to, až bude u nás ještě více nakažených a mrtvých seniorů ?  
 
 
 
 
Ing. Zdeněk Joukl, praktický sociolog, nestraník, Senior roku 2013 atd. 
Poštovní 621                       www.joukl.cz     
Desná  468 61 

 
7.4.2020 


